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山东华鹏玻璃股份有限公司

关于山东海科控股有限公司向公司
提供委托贷款暨关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●山东海科控股有限公司（以下简称“海科控股”）拟通过银行向山东华鹏玻璃股份有限公司（以

下简称“公司”）提供9000万元人民币的委托贷款，该贷款为信用贷款，贷款年利率不高于5.5%，贷款

期限自2025年第一次临时股东大会审议通过之日起至2025年年度股东大会召开之日止。

●本次交易构成关联交易，但不构成重大资产重组。

●本次关联交易已经公司第八届董事会第二十次会议审议通过，尚需提交公司2025年第一次临

时股东大会审议。

一、关联交易概述

为满足公司日常运营流动资金需求，海科控股拟通过银行向公司提供9000万元人民币的委托贷

款，该贷款为信用贷款，贷款年利率不高于5.5%，贷款期限自2025年第一次临时股东大会审议通过

之日起至2025年年度股东大会召开之日止。鉴于本次贷款用于归还公司金融机构贷款，本次贷款获

得股东大会审批之前，海科控股承担本次贷款利率与贷款市场报价利率之间的差额部分。

海科控股持有公司77,853,056股股份，占公司总股本的24.33%。根据《上海证券交易所上市规

则》的规定，海科控股为公司的关联法人。海科控股提供委托贷款事项构成关联交易。

本次关联交易不构成重大资产重组。

除本次交易外，过去12月内海科控股向公司提供委托贷款的余额为0元。除上述关联交易外，

公司未与其他关联人发生委托贷款业务。

二、关联方介绍

1、公司名称：山东海科控股有限公司

2、法定代表人：杨晓宏

3、注册资本：25,500万元

4、注册地址：山东省东营区北一路726号11号楼1106室

5、统一社会信用代码：91370502095103271T
6、经营范围：商务信息咨询、房地产信息咨询、财务管理咨询、企业管理咨询、投资咨询（不得从

事证券、金融、期货、理财、集资、融资等相关业务）服务;自营和代理各类商品的进出口业务（国家法律

限制禁止经营的除外）。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动；未经金融监管

部门批准，不得从事吸收存款、融资担保、代客理财等金融业务)
7、关联关系：海科控股为公司控股股东。

8、最近一期主要财务数据：截至2024年12月31日，海科控股总资产为 5,180,356,622.44元，净资

产为347,528,685.95元；2024年1-12月，海科控股实现营业收入为19,540,372.08元，净利润为17,826,
671.78元。

9、海科控股依法存续，经营情况正常，财务状况良好，具备履约能力，与公司之间在产权、业务、

资产、债权债务、人员等方面相互独立。海科控股资信状况良好，未被列入失信被执行人。

三、关联交易的基本情况

海科控股通过银行向公司提供9000万元人民币委托贷款，该贷款为信用贷款，贷款年利率不高

于5.5%，贷款期限自2025年第一次临时股东大会审议通过之日起至2025年年度股东大会召开之日

止。

四、关联交易协议的主要内容

本次关联交易尚未签署有关协议，董事会会议审议之后签署委托贷款合同。

五、本次关联交易履行的审议程序

公司于2025年3月25日召开第八届董事会第二十次会议，审议通过了《关于山东海科控股有限

公司向公司提供委托贷款暨关联交易的议案》，该项议案涉及关联交易，关联董事刘东广、介保海、门

秋辰、陈剑钊回避表决后，该项议案由5名非关联董事表决，该项议案以5票同意，0票反对，0票弃权

获得通过。

公司召开独立董事专门会议，审议通过了《关于山东海科控股有限公司向公司提供委托贷款暨

关联交易的议案》，独立董事认为：海科控股向公司提供委托贷款符合公司正常生产经营活动需要，

能够有效改善融资结构，定价公允，符合公司利益，不存在损害公司及全体股东的权益。同意将此议

案提交公司董事会审议。

该事项尚需提交公司2025年第一次临时股东大会审议，关联股东将在股东大会上回避表决。

六、关联交易的目的及对公司的影响

海科控股提供委托贷款是基于对公司运营发展的支持，能够满足公司经营资金需求，促进公司

稳健运营发展。借款利率是参照贷款市场报价利率经双方协商一致确定的，资金成本定价公允，不

存在损害公司及公司股东利益的情形，对公司财务状况和经营成果无不良影响。

特此公告。

山东华鹏玻璃股份有限公司董事会

2025年3月25日
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关于召开2025年第一次临时股东大会的
通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 股东大会召开日期：2025年4月10日

● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

一、召开会议的基本情况

(一) 股东大会类型和届次

2025年第一次临时股东大会

(二) 股东大会召集人：董事会

(三) 投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式

(四) 现场会议召开的日期、时间和地点

召开的日期时间：2025年4月10日 14点30分

召开地点：山东华鹏玻璃股份有限公司七楼会议室

(五) 网络投票的系统、起止日期和投票时间。

网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

网络投票起止时间：自2025年4月10日

至2025年4月10日

采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

交易时间段，即9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开

当日的9:15-15:00。
(六) 融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序

涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证

券交易所上市公司自律监管指引第1号—规范运作》等有关规定执行。

(七) 涉及公开征集股东投票权

无

二、会议审议事项

本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号

非累积投票议案
1

议案名称

《关于山东海科控股有限公司向公司提供委托贷款暨关联交易的议案》

投票股东类型
A股股东

√
1、各议案已披露的时间和披露媒体

上述议案经公司第八届董事会第二十次会议审议通过，详见2025年3月26日刊登在《中国证券

报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的公告。

2、特别决议议案：无

3、对中小投资者单独计票的议案：1
4、涉及关联股东回避表决的议案：1
应回避表决的关联股东名称：山东海科控股有限公司

5、涉及优先股股东参与表决的议案：无

三、股东大会投票注意事项

(一) 本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以登陆交易系

统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平台（网址：vote.
sseinfo.com）进行投票。首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。具体

操作请见互联网投票平台网站说明。

(二) 持有多个股东账户的股东，可行使的表决权数量是其名下全部股东账户所持相同类别普通

股和相同品种优先股的数量总和。

持有多个股东账户的股东通过本所网络投票系统参与股东大会网络投票的，可以通过其任一股

东账户参加。投票后，视为其全部股东账户下的相同类别普通股和相同品种优先股均已分别投出同

一意见的表决票。

持有多个股东账户的股东，通过多个股东账户重复进行表决的，其全部股东账户下的相同类别

普通股和相同品种优先股的表决意见，分别以各类别和品种股票的第一次投票结果为准。

(三) 同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果

为准。

(四) 股东对所有议案均表决完毕才能提交。

四、会议出席对象

(一) 股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东有

权出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。该代理

人不必是公司股东。
股份类别

Ａ股
股票代码
603021

股票简称
山东华鹏

股权登记日
2025/4/3

(二) 公司董事、监事和高级管理人员。

(三) 公司聘请的律师。

(四) 其他人员

五、会议登记方法

为保证本次股东大会的顺利召开，出席本次股东大会的股东及股东代表请提前登记确认，具体

事项如下：

1、参加股东大会会议登记时间：2025年4月9日上午9:00-11:00；下午 14:00-16:00。
2、登记地点：山东省荣成市石岛龙云路468号山东华鹏证券部。

3、登记方式：拟出席本次会议的股东或股东代理人应持以下文件在上述时间、地点现场办理或

通过传真方式办理登记：

（1）自然人股东：本人身份证原件、股票账户卡原件；

（2）自然人股东授权代理人：代理人身份证原件、自然人股东身份证件复印件、授权委托书原件

及委托人股票账户卡原件；

（3）法人股东法定代表人：本人身份证原件、法人股东营业执照（复印件并加盖公章）、法定代表

人身份证明书原件、股票账户卡原件；

（4）法人股东授权代理人：代理人身份证原件、法人股东营业执照（复印件并加盖公章）、授权委

托书（法定代表人签字并加盖公章）、股票账户卡原件。

异地股东可用信函或传真方式办理登记，出席会议时确认委托人身份证复印件、营业执照复印

件、股东账户卡原件、被委托人身份证原件后生效。

出席会议时凭上述登记资料签到。授权委托书授权他人签署的，授权签署的授权书或者其他授

权文件应当经过公证。

未登记不影响股权登记日登记在册的股东出席股东大会。

4、参会时间：凡是在会议主持人宣布现场出席会议的股东和代理人及所持有表决权的股份总数

之前到会登记的股东均有权参加本次股东大会。

六、其他事项

1、本次现场会议会期预计半天，食宿及交通费自理。

2、联系地址：山东省荣成市石岛龙云路468号山东华鹏证券部。

3、会议联系人：孙冬冬

4、电话：0631-7379496
5、邮箱：hp577@huapengglass.com
特此公告。

山东华鹏玻璃股份有限公司董事会

2025年3月25日

附件1：授权委托书

报备文件

提议召开本次股东大会的董事会决议

附件1：授权委托书

授权委托书

山东华鹏玻璃股份有限公司：

兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席2025年4月10日召开的贵公司2025年第一次

临时股东大会，并代为行使表决权。

委托人持普通股数：

委托人持优先股数：

委托人股东账户号：
序号

1
非累积投票议案名称

《关于山东海科控股有限公司向公司提供委托贷款暨关联交易的议
案》

同意 反对 弃权

委托人签名（盖章）： 受托人签名：

委托人身份证号： 受托人身份证号：

委托日期： 年 月 日

备注：

委托人应当在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在本授

权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。
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第八届董事会第二十次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

山东华鹏玻璃股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第二十次会议于2025年3月24日

以电子邮件方式发出通知，于2025年3月25日在公司七楼会议室以现场与通讯方式召开。会议由董

事长刘东广主持，应参加会议董事9人，实际参加会议董事9人，公司监事及高级管理人员列席了会

议，会议召开符合《公司法》《公司章程》和《公司董事会议事规则》的规定。经与会董事认真审议，一

致审议通过了以下议案。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过《关于山东海科控股有限公司向公司提供委托贷款暨关联交易的议案》

山东海科控股有限公司（以下简称“海科控股”）拟通过银行向公司提供9000万元人民币的委托

贷款，该贷款为信用贷款，贷款年利率不高于5.5%，贷款期限自2025年第一次临时股东大会审议通

过之日起至2025年年度股东大会召开之日止。

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。关联董事刘东广、介保海、门秋辰、陈剑钊回避表决。

具体内容详见2025年3月26日刊登在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》及上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《关于山东海科控股有限公司向公司提供委托贷款暨关联

交易的公告》（公告编号：临2025-009）。

2、审议通过《关于提请召开2025年第一次临时股东大会的议案》

经董事会审议，定于2025年4月10日召开2025年第一次临时股东大会。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

具体内容详见2025年3月26日刊登在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》及上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《关于召开2025年第一次临时股东大会的通知》（公告编号：

临2025-010）。

特此公告。

山东华鹏玻璃股份有限公司董事会

2025年3月25日
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第八届监事会第十二次会议决议公告
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

山东华鹏玻璃股份有限公司（以下简称“公司”）第八届监事会第十二次会议于2025年3月25日

在公司七楼会议室召开。会议由监事会主席王晓渤主持，应参加会议监事3人，实际参加会议监事3
人，会议以现场与通讯方式召开，会议召开符合《公司法》《公司章程》和《公司监事会议事规则》的规

定，会议经审议表决，通过了以下议案。

二、监事会会议审议情况

1、审议通过《关于山东海科控股有限公司向公司提供委托贷款暨关联交易的议案》

山东海科控股有限公司（以下简称“海科控股”）拟通过银行向公司提供9000万元人民币的委托

贷款，该贷款为信用贷款，贷款年利率不高于5.5%，贷款期限自2025年第一次临时股东大会审议通

过之日起至2025年年度股东大会召开之日止。

表决结果：2票同意，0票反对，0票弃权。关联监事张彬回避表决。

具体内容详见2025年3月26日刊登在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》及上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《关于山东海科控股有限公司向公司提供委托贷款暨关联

交易的公告》（公告编号：临2025-009）。

特此公告。

山东华鹏玻璃股份有限公司监事会

2025年3月25日

证券代码：603659 证券简称：璞泰来 公告编号：2025-014
上海璞泰来新能源科技股份有限公司
关于放弃参股公司股权转让优先购买权

暨关联交易的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 交易简要内容：公司于近日收到股权转让通知，公司的参股公司四川茵地乐材料科技集团有

限公司（以下简称“茵地乐”）的10名股东珠海横琴旭凡投资管理合伙企业（有限合伙）、江苏远宇电子
投资集团有限公司、海南华盈开泰投资合伙企业（有限合伙）、共青城福创股权投资合伙企业（有限合
伙）、重庆聚塘企业管理合伙企业（有限合伙）、嘉兴嘉愿股权投资合伙企业（有限合伙）、扬州同赢创
业投资合伙企业（有限合伙）、宁波丰翊股权投资合伙企业（有限合伙）、无锡一村隽澄投资合伙企业
（有限合伙）、无锡隽涵投资合伙企业（有限合伙）拟将其合计持有的茵地乐71.00%股权转让予公司关
联方日播时尚集团股份有限公司（以下简称“日播时尚”）。日播时尚拟以发行股份及支付现金相结
合的方式受让茵地乐71.00%的股权，对价合计142,000.00万元，其中：发行股份支付金额116,100.00
万元，现金支付金额25,900.00万元。公司拟放弃上述股权转让的优先购买权。

● 本次放弃参股公司股权转让优先购买权构成关联交易，但不构成重大资产重组。
● 经公司董事会审计委员会2025年第三次会议、2025年第一次独立董事专门会议、第四届董事

会第三次会议和第四届监事会第三次会议审议通过，同意公司放弃上述股权转让的优先购买权。本
事项尚须提交股东大会审议。

● 截至本公告披露日，除本次交易外，过去 12个月公司未与本次交易关联方日播时尚进行交
易，未进行与本次交易类别相关的关联交易。

一、关联交易概述
（一）本次交易基本情况
公司于近日收到股权转让通知，公司的参股公司四川茵地乐材料科技集团有限公司的10名股东

珠海横琴旭凡投资管理合伙企业（有限合伙）、江苏远宇电子投资集团有限公司、海南华盈开泰投资
合伙企业（有限合伙）、共青城福创股权投资合伙企业（有限合伙）、重庆聚塘企业管理合伙企业（有限
合伙）、嘉兴嘉愿股权投资合伙企业（有限合伙）、扬州同赢创业投资合伙企业（有限合伙）、宁波丰翊
股权投资合伙企业（有限合伙）、无锡一村隽澄投资合伙企业（有限合伙）、无锡隽涵投资合伙企业（有
限合伙）拟将其合计持有的茵地乐71.00%股权转让予公司关联方日播时尚集团股份有限公司。

根据股权转让通知，日播时尚拟以发行股份及支付现金相结合的方式支付受让茵地乐71.00%股
权的对价，具体情况如下：

股权转让方

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

合计

远宇投资
华盈开泰
福创投资
丰翊投资
旭凡投资
重庆聚塘
一村隽澄
隽涵投资
嘉愿投资
同赢创投

转让茵地乐
股权比例
7.75%
6.75%
11.99%
1.01%
11.00%
10.00%
3.50%
11.00%
4.80%
3.20%
71.00%

交易对价
（万元）
15,500.00
13,500.00
23,980.83
2,019.17
22,000.00
20,000.00
7,000.00
22,000.00
9,600.00
6,400.00

142,000.00

发行股份支付金额（万元）

10,850.00
9,450.00
19,184.67
1,615.33
17,600.00
15,600.00
7,000.00
22,000.00
7,680.00
5,120.00

116,100.00

现 金 支 付 金 额（万
元）

4,650.00
4,050.00
4,796.17
403.83
4,400.00
4,400.00

-
-

1,920.00
1,280.00
25,900.00

（二）公司本次放弃优先购买权的原因
公司是一家专注于新能源电池关键材料及自动化装备与服务领域的企业，为下游客户提供综合

解决方案，其中关键材料以负极材料和膜材料为主，其业务的发展需要较多的资源配置和资金投
入。当前新能源行业的需求较过去两年已明显好转，但负极材料和膜材料的行业竞争仍较为激烈，
公司期望将资金和资源聚焦在最核心的业务中，因此结合公司自身的业务经营、整体发展规划和资
金安排等情况综合考虑，本次拟放弃茵地乐股权转让的优先购买权。

截至本公告披露日，公司持有茵地乐26.00%股权，上述股权转让不会导致公司所拥有茵地乐权
益的比例下降，也不会导致公司合并报表范围的变更。

（三）董事会表决情况
公司于2025年3月25日召开了第四届董事会第三次会议，会议以3票同意、0票反对、0票弃权、2

票回避的表决结果，审议通过了《关于放弃参股公司股权转让优先购买权暨关联交易的议案》。关联
董事梁丰先生和韩钟伟先生已回避表决。

（四）交易生效尚需履行的审批及其他程序
本次放弃参股公司股权转让优先购买权暨关联交易达到《股票上市规则》规定的股东大会审议

标准，尚需提交公司股东大会审议，不构成重大资产重组。
（五）截至本公告披露日，除本次交易外，过去12个月公司未与本次交易关联方日播时尚进行交

易，未进行与本次交易类别相关的关联交易。
二、关联方介绍
（一）关联关系
茵地乐股权转让的受让方日播时尚与公司受同一最终控制人梁丰先生控制，因此公司本次放弃

优先购买权构成关联交易，但未构成重大资产重组，梁丰先生为本次交易的关联董事和关联股东。
公司董事、常务副总经理韩钟伟先生通过嘉愿投资间接持有茵地乐股份，基于审慎性原则，认定

为本次交易的关联董事和关联股东。
梁丰先生和韩钟伟先生已在董事会中回避表决，并将在股东大会执行回避程序。
（二）关联方基本情况

公司名称
英文名称

统一社会信用代码
注册资本
成立时间

股票上市地
股票代码
股票简称

法定代表人、实际控制人
注册地址
邮政编码
联系电话

经营范围

日播时尚集团股份有限公司
Ribo Fashion Group Company Limited

91310000738505304H
23,698.8282万元人民币

2002年04月25日
上海证券交易所

603196
日播时尚

梁丰
上海市松江区中山街道茸阳路98号1幢2层

201600
021-80104103

一般项目：服装服饰设计；服饰研发；服装制造（无染色、印花、洗水、砂洗工艺）；服装服饰批发；服装服饰
零售；日用口罩（非医用）生产；日用口罩（非医用）销售；特种劳动防护用品生产；特种劳动防护用品销售；
针纺织品销售；礼品花卉销售；日用品销售；日用品批发；文具用品批发；办公用品销售；化妆品零售；箱包
销售；眼镜销售（不含隐形眼镜）；家居用品制造；家居用品销售；化妆品批发；市场营销策划；企业形象策
划；企业管理咨询；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；住房租赁；非居住房地产租赁；普通货物仓
储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；互联网销售（除销售需要许可的商品）。（除依法须经批准
的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：货物进出口；技术进出口。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

（三）其他说明
公司与日播时尚除受同一最终控制人梁丰先生控制以外，不存在产权、业务、资产、债权债务、人

员等方面的其它关系。日播时尚未被列为失信被执行人。
三、交易标的基本情况
（一）标的公司概况

公司名称
企业类型
注册地

主要办公地点
法定代表人
注册资本

统一社会信用代码
成立日期
营业期限

经营范围

四川茵地乐材料科技集团有限公司
其他有限责任公司

四川彭山经济开发区产业大道2号
四川彭山经济开发区产业大道2号

张晓正
7,200.00万元人民币
91510122667564170B
2007年10月18日

2007年10月18日至无固定期限
锂离子电池、聚合物锂离子电池材料、隔膜、电解液、锂离子电池芯、电池组、超级电容器、复合材料、
功能性高分子材料的研究、开发、生产、销售及相关技术服务、咨询和技术转让；从事货物及技术的对

外贸易经营。（依法须批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

（二）权属状况和信用情况
茵地乐股权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情形，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、

冻结等司法措施，且不存在妨碍权属转移的其他情况，未被列为失信被执行人。
（三）最近两年财务指标

项目
资产总计（万元）

所有者权益总计（万元）
营业收入（万元）
净利润（万元）

2024年12月31日/2024年度
128,955.47
98,573.44
63,754.73
20,367.55

2023年12月31日/2023年度
100,268.44
77,908.08
50,346.72
18,115.67

（四）股权结构前后变化
本次股权转让前后，茵地乐股权结构对比如下：

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

合计

股东名称

璞泰来
庐峰新能
日播时尚
福创投资
旭凡投资
隽涵投资
重庆聚塘
远宇投资
华盈开泰
嘉愿投资
一村隽澄
同赢创投
丰翊投资

本次股权转让前
认缴出资额（万元）

1,872.00
216.00
863.31
792.00
792.00
720.00
558.00
486.00
345.60
252.00
230.40
72.69

7,200.00

持股比例（%）
26.00%
3.00%
11.99%
11.00%
11.00%
10.00%
7.75%
6.75%
4.80%
3.50%
3.20%
1.01%

100.00%

本次股权转让后
认缴出资额（万元）

1,872.00
216.00
5,112.00

-
-
-
-
-
-
-
-
-

7,200.00

持股比例（%）
26.00%
3.00%
71.00%

-
-
-
-
-
-
-
-
-

100.00%
四、关联交易的评估情况
中联资产评估集团有限公司对本次交易涉及的标的进行评估，并出具了《资产评估报告》(中联评

报字[2025]第518号)，评估情况如下:
1、评估对象：四川茵地乐材料科技集团有限公司股东全部权益。
2、评估范围：四川茵地乐材料科技集团有限公司全部资产及负债，包括流动资产和非流动资产

及相应负债。
3、评估基准日：2024年12月31日。
4、价值类型：市场价值。
5、评估方法：以持续使用和公开市场为前提，结合委托评估对象的实际情况，综合考虑各种影响

因素，采用资产基础法、收益法对四川茵地乐材料科技集团有限公司进行整体评估，然后加以校核比
较，考虑评估方法的适用前提及满足评估目的，本次选用收益法评估结果作为最终评估结论。

6、评估结论：股东全部权益评估价值为200,500.00万元（大写人民币贰拾亿零伍佰万元整），较评
估基准日2024年12月31日的合并口径净资产账面值98,573.44万元，评估增值101,926.56万元，增值
率103.40%。

日播时尚参考上述评估结果，拟以发行股份及支付现金相结合的方式受让茵地乐 71.00%的股
权，对价合计 142,000.00万元，其中：发行股份支付金额 116,100.00万元，现金支付金额 25,900.00万
元。公司拟放弃上述股权转让的优先购买权。

五、放弃权利的原因及影响
公司是新能源电池关键材料及自动化装备与服务的综合解决方案商，其中关键材料以负极材料

和膜材料为主，其业务的发展需要较多的资源配置和资金投入。公司期望将资金和资源聚焦在负极
材料和膜材料等核心业务的发展之中，因此公司本次放弃优先购买权系基于自身的业务经营、整体
发展规划和资金安排等情况综合考虑，不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。

本次交易完成后，茵地乐仍为公司的参股公司，持有其股权比例未发生变化，未导致公司合并报
表范围变更，不会对公司的财务状况、经营成果、主营业务及持续经营能力造成重大不利影响。

六、该关联交易应当履行的审议程序
（一）审计委员会审议情况
公司于2025年3月25日召开了董事会审计委员会2025年第三次会议，会议以2票赞成，0票反

对，0票弃权，1票回避的表决结果，审议通过了《关于放弃参股公司股权转让优先购买权暨关联交易
的议案》，关联委员梁丰先生已回避表决。

（二）独立董事专门会议审议情况
公司于2025年3月25日召开了2025年第一次独立董事专门会议，会议以2票赞成，0票反对，0

票弃权的表决结果，审议通过了《关于放弃参股公司股权转让优先购买权暨关联交易的议案》。独立

董事认真审阅相关资料，基于独立、客观判断的原则，认为本次放弃参股公司股权转让优先购买权事
项是公司期望将资金和资源聚焦在最核心的业务中，并结合公司自身的业务经营、整体发展规划和
资金安排等情况的综合考量，不存在损害公司及其股东、特别是公司中小股东利益的情形。因此，同
意本次放弃参股公司股权转让优先购买权暨关联交易事项。

（三）董事会审议情况
公司于2025年3月25日召开了第四届董事会第三次会议，会议以3票同意、0票反对、0票弃权、2

票回避的表决结果，审议通过了《关于放弃参股公司股权转让优先购买权暨关联交易的议案》。关联
董事梁丰先生和韩钟伟先生已回避表决。

（四）监事会审议情况
公司于2025年3月25日召开了第四届监事会第三次会议，经审议，一致同意通过了《关于放弃参

股公司股权转让优先购买权暨关联交易的议案》，监事会认为关于本次放弃参股公司股权转让优先
购买权暨关联交易事项，公司独立董事已召开专门会议审议通过，审计委员会及董事会已履行相应
审议程序，关联董事已回避表决，相关决策程序符合法律法规和《公司章程》的相关规定。本次放弃
优先购买权系公司基于自身经营情况、发展规划和资金安排等因素综合考虑，不存在损害公司及全
体股东利益的情形。

（五）尚须履行的审议程序
此项交易尚须获得股东大会的批准，关联股东梁丰先生、韩钟伟先生、宁波胜越创业投资合伙企

业（有限合伙）、宁波阔能创业投资合伙企业（有限合伙）需在股东大会回避表决。
七、历史关联交易情况
截至本公告披露日，除本次交易外，过去12个月公司未与本次交易关联方日播时尚进行交易，未

进行与本次交易类别相关的关联交易。
特此公告。

上海璞泰来新能源科技股份有限公司
董事 会

2025年3月26日

证券代码：603659 证券简称：璞泰来 公告编号：2025-015
上海璞泰来新能源科技股份有限公司

关于召开2025年第二次临时股东大会的
通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 股东大会召开日期：2025年4月10日
● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、召开会议的基本情况
(一) 股东大会类型和届次
2025年第二次临时股东大会
(二) 股东大会召集人：董事会
(三) 投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式
(四) 现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间：2025年4月10日 14点00分
召开地点：上海市浦东新区叠桥路456弄116号上海璞泰来新能源科技股份有限公司一楼会议

室
(五) 网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自2025年4月10日
至2025年4月10日
采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

交易时间段，即9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开
当日的9:15-15:00。

(六) 融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证

券交易所上市公司自律监管指引第1号 — 规范运作》等有关规定执行。
(七) 涉及公开征集股东投票权
根据中国证券监督管理委员会《上市公司股权激励管理办法》规定，上市公司召开股东会审议股

权激励计划时，独立董事应当就股权激励计划向所有股东征集委托投票权。本次股东会涉及独立董
事公开征集股东投票权，由独立董事庞金伟先生作为征集人向公司全体股东征集对本次股东会所审
议事项的投票权。具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及公司指定法披媒体《上海
证券报》《中国证券报》《证券时报》《证券日报》同日刊登的《关于独立董事公开征集投票权的公告》
（公告编号2025-013）。

二、会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号

非累积投票议案

1
2
3
4

议案名称

《关于＜上海璞泰来新能源科技股份有限公司 2025年股票期权激励计划
（草案）＞及其摘要的议案》

《关于＜上海璞泰来新能源科技股份有限公司2025年股票期权激励计划实
施考核管理办法＞的议案》

《关于提请股东大会授权董事会办理公司2025年股票期权激励计划相关事
宜的议案》

《关于放弃参股公司股权转让优先购买权暨关联交易的议案》

投票股东类型
A股股东

√
√
√
√

1、各议案已披露的时间和披露媒体
以上议案已经公司第四届董事会第三次会议、第四届监事会第三次会议审议，相关决议公告于

2025年3月26日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》以及上海证券交易所网站
（http://www.sse.com.cn）披露。

2、特别决议议案：议案1、议案2、议案3。
3、对中小投资者单独计票的议案：议案1、议案2、议案3、议案4。
4、涉及关联股东回避表决的议案：议案1、议案2、议案3、议案4。
应回避表决的关联股东名称：议案1、议案2、议案3需回避表决的关联股东为：韩钟伟先生、刘芳

女士、王晓明先生、熊高权先生。议案4需回避表决的关联股东为：梁丰先生、韩钟伟先生、宁波胜越
创业投资合伙企业（有限合伙）、宁波阔能创业投资合伙企业（有限合伙）。

5、涉及优先股股东参与表决的议案：无。
三、股东大会投票注意事项
(一) 本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以登陆交易系

统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平台（网址：vote.
sseinfo.com）进行投票。首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。具体
操作请见互联网投票平台网站说明。

(二) 持有多个股东账户的股东，可行使的表决权数量是其名下全部股东账户所持相同类别普通
股和相同品种优先股的数量总和。

持有多个股东账户的股东通过本所网络投票系统参与股东大会网络投票的，可以通过其任一股
东账户参加。投票后，视为其全部股东账户下的相同类别普通股和相同品种优先股均已分别投出同
一意见的表决票。

持有多个股东账户的股东，通过多个股东账户重复进行表决的，其全部股东账户下的相同类别
普通股和相同品种优先股的表决意见，分别以各类别和品种股票的第一次投票结果为准。

(三) 同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果
为准。

(四) 股东对所有议案均表决完毕才能提交。
四、会议出席对象
(一) 股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东有

权出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。该代理
人不必是公司股东。

股份类别
Ａ股

股票代码
603659

股票简称
璞泰来

股权登记日
2025/4/3

(二) 公司董事、监事和高级管理人员。
(三) 公司聘请的律师。
(四) 其他人员
五、会议登记方法
为保证本次股东大会顺利召开，公司依据股东大会出席人数安排会议场地以及会务工作，为减

少会前登记时间，提高会议效率，出席本次会议的股东以及股东代表需提前登记确认。登记方式以
及方法具体如下：

（一）登记方式：
法人股东应由法定代表人或其委托的代理人出席会议。由法定代表人出席会议的，应持营业执

照复印件（加盖公章）、本人身份证和法人股东证券账户卡到公司办理登记；由法定代表人委托代理
人出席会议的，应持营业执照复印件（加盖公章）、本人身份证、法定代表人依法出具的授权委托书
（须加盖法人公章以及法定代表人签字）法人股东证券账户卡到公司办理登记。

自然人股东亲自出席会议的，应持本人身份证和股东证券账户卡至公司登记；委托代理人出席
会议的，应当持本人身份证、委托人身份证复印件、授权委托书和委托人证券账户卡到公司登记。

（二）具体登记方法
公司股东或代理人可以直接到会议指定地点进行登记，也可以通过信函或电子邮件等方式进行

登记（须在2025年4月8日16点前公司收到的信件或电子邮件为准），公司不接受电话登记。
（三）登记时间和地点
2025年4月8日（9:30－11:30，13:30－16:00）
上海浦东新区叠桥路456弄116号上海璞泰来新能源科技股份有限公司董事会办公室。
六、其他事项
本次股东大会会期半天，与会人员的食宿及交通费用自理。
联系地址：上海浦东新区叠桥路456弄116号
上海璞泰来新能源科技股份有限公司董事会办公室
联系电话：021-61902930
联系人：张小全、周文森
邮箱：IR@putailai.com
邮政编码：201315
特此公告。

上海璞泰来新能源科技股份有限公司董事会
2025年3月26日

附件1：授权委托书
附件1：授权委托书
授权委托书
上海璞泰来新能源科技股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席2025年4月10日召开的贵公司2025年第二次

临时股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东账户号：

序号

1
2
3
4

非累积投票议案名称
《关于＜上海璞泰来新能源科技股份有限公司 2025年股票期权激

励计划（草案）＞及其摘要的议案》
《关于＜上海璞泰来新能源科技股份有限公司 2025年股票期权激

励计划实施考核管理办法＞的议案》
《关于提请股东大会授权董事会办理公司 2025年股票期权激励计

划相关事宜的议案》
《关于放弃参股公司股权转让优先购买权暨关联交易的议案》

同意 反对 弃权

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应当在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在本授

权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：002643 证券简称：万润股份 公告编号：2025-009
中节能万润股份有限公司

关于与关联方签署《项目合作意向书》的
提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

重要内容提示：
1、本次签署的《项目合作意向书》为双方合作的框架性文件，相关交易尚处于筹划阶段，具体合

作事项需由双方再行协商后另行签订具体的合同或协议，具体实施内容和进展尚存在不确定性，敬
请广大投资者注意投资风险。

2、本次签署的《项目合作意向书》为意向性约定，无需提交公司董事会和股东大会审议。后续公
司将根据具体合作情况，按照相关法律法规的规定履行相应的审批程序和信息披露义务。

3、本次签署的《项目合作意向书》的合作方中国石化催化剂有限公司系公司关联方，若未来双方
进一步签订具体的合同或协议并实施交易将构成关联交易，但不构成《上市公司重大资产重组管理
办法》规定的重大资产重组。

一、合作意向书签署情况
2025年3月25日，中国石化催化剂有限公司与中节能万润股份有限公司（以下简称“公司”或“万

润股份”）签署《项目合作意向书》。
二、关联方（合作方）基本情况
（一）基本情况

企业名称
注册地址

法定代表人
注册资本

统一社会信用代码
企业类型

经营范围

经营期限
股权结构

中国石化催化剂有限公司
北京市北京经济技术开发区地盛北街1号院36号楼4007单元(集中办公区)

焦阳
150,000万人民币

911103020648600770
有限责任公司(法人独资)

生产销售溶剂油（仅限取得《安全生产许可证》的分支机构经营）；销售危险化学品（仅限取得《危险
化学品经营许可证》的分支机构经营）；生产加工石油炼制、石油化工以及煤化工催化剂、吸附剂、
粘合剂、助剂、分子筛和添加剂（限分支机构经营）；委托加工废旧金属材料；销售石油化工原料（不
含一类易制毒化学品及危险化学品）、石油炼制石油化工以及煤化工催化剂、吸附剂、粘合剂、助
剂、溶剂、分子筛和添加剂、贵金属；生产、销售化工产品（限分支机构生产）；贵金属租赁（不含行政
许可的项目）；技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让；货物进出口、技术进出口、代理进出口。
（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的

内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）
2013年04月08日至长期

中国石油化工股份有限公司持有中国石化催化剂有限公司100%股份。

截至本《项目合作意向书》签署日，中国石化催化剂有限公司不属于失信被执行人。
（二）关联关系情况说明
2025年1月6日公司控股股东、实际控制人中国节能环保集团有限公司（以下简称“中国节能”）

与中国石化集团资本有限公司（以下简称“中石化资本”）签署了股份转让协议，中国节能拟通过协议
转让的方式向中石化资本转让其持有的46,505,308股公司无限售流通股股份（占公司总股本的5%），
本次股份协议转让事项已获得国务院国资委的批复，具体内容详见公司于2025年1月7日在巨潮资
讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《万润股份：关于控股股东协议转让公司部分股份暨权益变动
的提示性公告》（公告编号：2025-001）及相关简式权益变动报告书；以及于 2025年 3月 12日披露的

《万润股份：关于控股股东协议转让公司部分股份获得国务院国资委批复的公告》（公告编号：2025-
007）。本次股份协议转让尚需通过深圳证券交易所合规确认及向中国证券登记结算有限责任公司
申请办理股份转让过户登记，待本次股份协议转让事项完成后，受让方中石化资本将成为公司持股
5%及以上股东。

公司本次合作方中国石化催化剂有限公司系中国石油化工股份有限公司的全资子公司，中国石
油化工股份有限公司系中国石油化工集团有限公司的控股子公司；中国石油化工集团有限公司及中
国石油化工股份有限公司共同持有中石化资本100%股份。具体股权控制关系如下：

基于上述情况，根据《深圳证券交易所股票上市规则》有关规定，中国石化催化剂有限公司系公

司关联方。

三、《项目合作意向书》的主要内容

（一）合作双方

甲方：中国石化催化剂有限公司

乙方：中节能万润股份有限公司

（二）合作背景

甲方是国际知名炼油化工催化剂生产商、供应商和服务商，拥有丰富的市场资源和应用经验，乙

方在模板剂、分子筛产品的研发与生产方面具备领先的行业技术和成熟的产品体系，双方通过合作

有望实现资源共享与技术互补，共同推动模板剂、分子筛项目的产业化应用，提升市场竞争力。为明

确合作意向，特签订本协议。

（三）主要合作内容

1、产品验证

甲方负责提供产品的技术规格、验证等工作；乙方负责按照双方商定的产品技术规格，向甲方提

供用于验证的样品。甲乙双方在样品验证阶段应互相配合和支持。

2、采购约定

产品经双方验证合格后，甲方应及时联系乙方按照产品型号、技术规格、价格和数量等进行采

购。在遵守国家招标投标法律法规的前提下，甲方支持乙方参与模板剂、分子筛等产品的投标活

动。甲方承诺在乙方招标中入围后，在约定范围内，优先足量采购乙方的产品。乙方承诺优先保证

甲方的供应。

（四）双方的权利和义务

1、甲方权利和义务

甲方应按照双方约定的验证方案对乙方产品进行验证，并在验证通过后采购乙方产品，应在商

业和技术上对乙方产品验证提供支持，对乙方提供的产品技术资料、商业秘密等予以保密。

2、乙方权利和义务

乙方对甲方提供合格的产品及技术支持，确保具备完备的生产条件、充足的产能和稳定的产品

质量，能够满足甲方的使用需求，对甲方提供的业务信息、技术资料等予以保密。

（五）保密条款

双方应在合作过程中对知悉的对方商业秘密、技术秘密、产品信息等予以保密，未经对方书面同

意，任何一方不得将保密信息向任何第三方披露、使用或允许第三方使用保密信息用于与本合作项

目无关的其他目的。

（六）知识产权

1、在合作过程中，双方各自独立拥有其投入的技术、产品、方案等知识产权。

2、对于双方共同研发的成果，其知识产权由双方共同享有，未经对方书面同意，任何一方不得擅

自使用、转让或许可第三方使用共同研发的知识产权。

（七）协议变更与终止

1、本协议自双方签字（或盖章）之日起生效，有效期为10年。协议期满后自动续期1年，续期次

数无限制。续期期间，任何一方可提前3个月书面通知另一方终止本协议。

2、本协议有效期间，任何变更或补充需经双方实现书面协商一致，并签署相关协议变更或补充

文件。

四、对公司的影响

本次《项目合作意向书》的签署奠定了双方后续合作的基础，有利于实现双方的资源共享与技术

互补，有望为公司带来发展机遇。

五、风险提示

本次签署的《项目合作意向书》为双方合作的框架性文件，相关交易尚处于筹划阶段，具体合作

事项需由双方再行协商后另行签订具体的合同或协议，具体实施内容和进展尚存在不确定性，敬请

广大投资者注意投资风险。

后续公司将根据具体合作情况，按照相关法律法规的规定履行相应的审批程序和信息披露义

务。

六、备查文件

1、《项目合作意向书》。

特此公告。

中节能万润股份有限公司

董事会

2025年3月26日

证券简称：*ST金科 证券代码：000656 公告编号：2025-045号

金科地产集团股份有限公司
关于参股公司股票拍卖进展及
相关拍卖事项的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

重要提示：
1、根据金科地产集团股份有限公司（以下简称“公司”或“金科股份”）司法重整工作需要，公司持

有并质押给Broad Gongga Investment Pte. Ltd.（以下简称“博裕资本”）的参股公司金科智慧服务集团
股份有限公司（以下简称“金科服务”）107,797,875股股票在淘宝网阿里资产破产拍卖平台上进行了
第一次拍卖（以下简称“首次拍卖”）、第二次拍卖（以下简称“二次拍卖”）、第三次拍卖（以下简称“三
次拍卖”），因标的股票在规定时间内无人出价，导致首次拍卖、二次拍卖、三次拍卖均已流拍。上述
股票将于2025年3月29日17:00至2025年3月30日17:00在淘宝网阿里资产破产拍卖平台上进行第
四次拍卖（以下简称“四次拍卖”）。

2、根据公司司法重整工作需要，公司持有并质押给北京东方雨虹防水技术股份有限公司（以下
简称“东方雨虹”）、重庆中讯金通投资（集团）有限公司（以下简称“中讯金通”）的参股公司金科服务
的32,680,000股股票、22,000,000股股票将在京东拍卖破产强清平台进行首次公开拍卖。

3、上述拍卖事项系管理人根据《中华人民共和国企业破产法》等法律规定以及担保权人的申请
依法履行职责，分别在淘宝网阿里资产破产拍卖平台、京东拍卖破产强清平台上公开处置公司财产，
有利于金科股份司法重整工作高效推进并保护相关债权人利益，不会对金科股份、金科服务的正常
生产经营产生不利影响，未损害其他债权人利益。

4、上述拍卖事项的公告已同时在全国企业破产重整案件信息网上发布，且分别在淘宝网阿里资
产破产拍卖平台、京东拍卖破产强清平台上发布。拍卖后续还可能涉及竞拍、缴款、股权变更过户等
环节，最终是否能够实施完毕尚存在一定的不确定性。

一、质押给博裕资本的股票拍卖情况
（一）前次拍卖的基本情况
公司分别于2025年2月14日、2025年3月6日、2025年3月14日在信息披露媒体刊载了《关于参

股公司股票拍卖的提示性公告》（公告编号：2025-023号）、《关于参股公司股票拍卖的进展公告》（公
告编号：2025-030号、2025-040号）。经公司债权人及本次拍卖标的股票的质押权人博裕资本申请，
公司管理人在淘宝网阿里资产破产拍卖平台上（网址：https://susong.taobao.com/）公开拍卖公司持有
的金科服务107,797,875股股票。因标的股票在规定时间内均无人出价，导致首次拍卖、二次拍卖、三
次拍卖均已流拍。

（二）本次拍卖的基本情况
公司管理人将于2025年3月29日17:00至2025年3月30日17:00（延时的除外）在淘宝网阿里资

产破产拍卖平台上（处置单位：金科股份管理人，监督单位：重庆市第五中级人民法院，网址：https://
susong.taobao.com/）第四次公开拍卖公司持有的金科服务107,797,875股股票。

金科服务为公司参股公司，系在香港联交所上市的公司，拍卖标的系港股（H股）无限售流通股
股票（证券简称：金科服务，证券代码：299922（HK.09666））。

拍卖标的的定价依据：四次拍卖标的物评估价值参照北京天健兴业资产评估有限公司出具的
《资产评估说明》，按照标的物前次流拍的情况，确定四次拍卖的起拍价为人民币 666,835,067.60元
（大写：陆亿陆仟陆佰捌拾叁万伍仟零陆拾柒圆陆角），折合每股人民币 6.19元（大写：陆元壹角玖
分）。

二、质押给东方雨虹、中讯金通的股票拍卖情况
（一）拍卖的原因
2024年4月22日，重庆市第五中级人民法院依法裁定受理金科股份的重整申请并指定管理人。

为有序推进金科股份重整工作，金科股份于2025年1月22日披露了《金科股份重整计划（草案）》，并

已于2025年2月18日召开金科股份第二次债权人会议，审议表决《金科股份重整计划（草案）》。
东方雨虹、中讯金通系本次拍卖标的股票的质押权人，均是金科股份重整程序中的有财产担保

组债权人，为保护相关债权人利益，高效推进重整计划草案表决工作，维持金科服务的稳定发展，根
据《企业破产法》等相关法律规定，债务人与债权人协商一致的情况，管理人结合重整工作整体安排，
并综合各方意见后，依法启动前述股票的处置拍卖工作。本次拍卖工作不会对金科股份、金科服务
的正常生产经营产生不利影响，不会对金科股份司法重整工作产生不利影响，并未损害其他债权人
利益。

（二）拍卖的具体情况
1、拍卖标的
金科股份持有并质押给东方雨虹的金科服务32,680,000股股票、金科股份持有并质押给中讯金

通的金科服务22,000,000股股票。
金科服务为公司参股公司，系在香港联交所上市的公司，拍卖标的系港股（H股）无限售流通股

股票（证券简称：金科服务，证券代码：299922（HK.09666））。
2、拍卖平台
本次拍卖标的将于京东拍卖破产强清平台上（处置单位：金科地产集团股份有限公司管理人，监

督单位：重庆市第五中级人民法院，网址：https://auction.jd.com/sifa.html）进行公开拍卖。
3、拍卖时间
质押给东方雨虹的 32,680,000股股票拍卖时间：2025年 4月 4日 17:00至 2025年 4月 5日 17:00

（延时的除外）。
质押给中讯金通的 22,000,000股股票拍卖时间：2025年 4月 9日 17:00至 2025年 4月 10日 17:00

（延时的除外）。
4、拍卖标的的定价依据
本次拍卖标的物评估价值由评估机构北京天健兴业资产评估有限公司以2024年4月30日为基

准日对标的股票进行评估并作出《资产评估说明》，参照《资产评估说明》，计价货币为人民币，按照标

的物评估价的百分之七十确定本次拍卖的起拍价为每股10.21元（大写：壹拾元贰角壹分）。
其中，质押给东方雨虹的32,680,000股股票竞拍采用分拆模式，竞买人交纳保证金时需填写申报

数量，最低申报数量为5,000,000.00股。
三、对公司的影响及风险提示
1、截至本公告披露日，上述拍卖事项合计涉及的资产净额、成交金额（按照起拍价测算）已超过

公司最近一期经审计净资产的10%，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，应当进行信

息披露。

2、如果上述股票拍卖完成过户，公司持有金科服务的股权比例将会降低，公司将根据拍卖结果

进行账务处理。上述拍卖工作不会对金科股份的正常生产经营产生不利影响，不会对金科股份司法

重整工作产生不利影响，未损害其他债权人利益。

3、截至本公告披露日，上述拍卖事项尚在公示阶段，拍卖后续还可能涉及竞拍、缴款、股权变更
过户等环节，最终是否能够实施完毕尚存在一定的不确定性。

4、上述拍卖的标的物为上市公司流通股票，标的物的价值受市场行情等因 素影响较大，有意者
请仔细阅读相关竞买文件并自行咨询专业机构。

5、如上述拍卖未能成交，管理人可能根据担保权人意见，继续拍卖处置标的股票或实施以物抵
债，最终是否能够实施完毕尚存在一定的不确定性。公司将密切关注该事项后续进展，并按照相关
法律法规及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。
四、备查文件
1、《竞买公告》
2、《竞买须知》
特此公告

金科地产集团股份有限公司董事会
二〇二五年三月二十五日


